
    
  
   

Schulgeldbeiträge 
 
 

  ermäßigtes Schulgeld in den Einkommensstufen 

 Regelschulgeld I II III IV 

 Einkommen Einkommen Einkommen Einkommen Einkommen 

 > 49.084 Euro - 12.271 Euro - 24.542 Euro - 36.813 Euro - 49.084 Euro 

 = 100 % = 60 % = 70 % = 80 % = 90 % 

 mtl./Euro mtl./Euro mtl./Euro mtl./Euro mtl./Euro 

Grundstufe (Elementarunterricht): 

Tarif A 22,00 13,20 15,40 17,60 19,80 

Tarif B 27,50 16,50 19,25 22,00 24,75 

Tarif C45 16,50 9,90 11,55 13,20 14,85 

Tarif C90 33,00 19,80 23,10 26,40 29,70 

Instrumental-/Vokalunterricht -SchülerInnen-: 

Tarif E45S 90,00 54,00 63,00 72,00 81,00 

Tarif E30S 72,00 43,20 50,40 57,60 64,80 

Tarif G45S2 55,00 33,00 38,50 44,00 49,50 

Tarif G45S3-5 44,00 26,40 30,80 35,20 39,60 

Tarif G60S3-5 49,50 29,70 34,65 39,60 44,55 

Instrumental-/Vokalunterricht -Erwachsene- (ab Erreichen des 21. Lebensjahres): 

Tarif E45E 99,00 59,40 69,30 79,20 89,10 

Tarif E30E 79,20 47,50 55,40 63,35 71,30 

Tarif G45E2 60,50 36,30 42,35 48,40 54,45 

Tarif G45E3-5 49,50 29,70 34,65 39,60 44,55 

Tarif G60E3-5 54,45 32,65 38,10 43,55 49,00 

Ensemble-/Ergänzungsfächer -SchülerInnen-: 

Tarif H 7,50     

Ensemble-/Ergänzungsfächer -Erwachsene- (ab Erreichen des 21. Lebensjahres): 

Tarif I 15,00     
 

 
Im ersten Unterrichtsjahr des Instrumental-/Vokalunterrichts wird das Schulgeld in den 
Tarifen E45S bis G60E3-5 um 10 % ermäßigt. 
 
 
 

Erläuterung der Tarife (1 Unterrichtseinheit = 1 UE): 
 

Tarif A  Musikalische Früherziehung (MFE 60); 
Musikalische Grundausbildung (MGA 45) 

1 x wöchentlich 1 UE a’ 60 Minuten 

Tarif B  Musikalische Früherziehung (MFE 75) 1 x wöchentlich 1 UE a’ 75 Minuten 

Tarif C45 Musikalische Früherziehung (MFE 45); 
Musikalische Grundausbildung (MGA 45) 
MamMuT 

1 x wöchentlich 1 UE a’ 45 Minuten 

Tarif E30S 
Tarif E30E 

Instrumental-/Vokal-Einzelunterricht 
- SchülerInnen bzw. Erwachsene - 

1 x wöchentlich 1 UE a’ 30 Minuten 

Tarif E45S 
Tarif E45E 

Instrumental-/Vokal-Einzelunterricht 
- SchülerInnen bzw. Erwachsene - 

1 x wöchentlich 1 UE a’ 45 Minuten 

Tarif G45S2 
Tarif G45E2 

Instrumental-/Vokal-Gruppenunterricht 
- 2 SchülerInnen bzw. 2 Erwachsene- 

1 x wöchentlich 1 UE a’ 45 Minuten 

Tarif G45S3-5 
Tarif G45E3-5 

Instrumental-/Vokal-Gruppenunterricht 
- 3-5 SchülerInnen bzw. 3-5 Erwachsene- 

1 x wöchentlich 1 UE a’ 45 Minuten 

Tarif G60S3-5 
Tarif G60E3-5 

Instrumental-/Vokal-Gruppenunterricht 
- 3-5 SchülerInnen bzw. 3-5 Erwachsene- 

1 x wöchentlich 1 UE a’ 60 Minuten 

Tarif H  Instrumental-/Vokal-Ensembleunterricht 
- SchülerInnen - 

1 x wöchentlich 1 Probeneinheit 

Tarif I  Instrumental-/Vokal-Ensembleunterricht 
- Erwachsene - 

1 x wöchentlich 1 Probeneinheit 

 


